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보 건 복 지 여 성 국
(복지정책·경로장애인과)





사회복지기금 운용계획

󰊱 운용총칙 

① 기금설치 개요

 ⑴ 설치근거 : 강원도사회복지기금 설치 및 운용 조례

 ⑵ 설치목적 : 강원도 사회복지 증진 및 지역사회 발전 기여

 ⑶ 설치년도 : 2002년 5월 11일

② 기금운용의 기본방향

   ⑴ 기금사업의 목표

     ○ 2개 계정의 기금별 목적사업을 운영하여 강원도의 사회복지 증진에 기여함

   ⑵ 2017년도 기금사업 개요  

     ○ 기금을 폐지(3개 계정)하고 일반회계로 전환하여 사회복지 사업 추진

     ○ 자활계정 : 171백만원(자활지원 융자금, 자활사업 실시기관 지원 등)

     ○ 재해구호계정 : 600백만원(재해구호 물품 구입 및 이재민 구호비 등)

③ 기금조성 및 운용

   ⑴ 기금조성 현황

     ○ 연도말 기금조성액

(단위:천원)

'16년도말
조성액ⓐ

'17년도 조성계획 '17년도말
조성액

ⓔ=ⓓ+ⓐ
비 고

수입ⓑ 지출ⓒ
증감

ⓓ=ⓑ-ⓒ

49,877,899 876,169 771,000 105,169 49,983,068



     ○ 기금 총 조성규모

(단위:천원)
’17년도말
조 성 액

ⓐ

융  자  금
미회수채권

ⓑ

총 조성규모
ⓒ=ⓐ+ⓑ

49,983,068 715,629 50,698,697

   ⑵ 재원조성 : 이자수입, 기금운용수익금 등

   ⑶ 지원기준 : 재해 발생시 이재민 구호 및 피해시설 복구, 사회복지사업의 효과적

                수행과 복지 증진, 자활사업 지원 등 

   ⑷ 지원대상 : 재해피해 이재민, 사회복지시설・단체, 사회복지증진에 기여하는 사업주체 등

󰊲 자금운용계획

① 자금수지총괄

(단위:천원)
수  입  계  획 지  출  계  획

항  목
‘17년도
수입액

전년도
수입액

증 감 항  목
‘17년도
지출액

전년도
지출액

증 감

합  계 50,754,068 50,287,891 466,177 합  계 50,754,068 50,287,891 466,177

전입금 0 300,000 △300,000
비융자성
사업비

671,000 1,075,000 △404,000

보조금
융자성
사업비

100,000 400,000 △300,000

차입금 인력운영비

융자금회수
(이자포함)

55,000 55,000 0 기본경비

예탁금
원금회수

예탁금

예치금회수 49,877,899 49,042,639 835,260 예치금 49,983,068 48,812,891 1,170,177

예수금
차입금원리금

상환

이자수입 748,169 817,252 △69,083
예수금원리금

상환

기타수입 73,000 73,000 0 기타지출



(단위:천원)
장 관 항 목 수입액

전년도
수입액

증 감 산 출 내 역

200 세외수입 826,169 895,252 △69,083

210 경상적 세외수입 753,169 822,252 △69,083

216 이자수입 753,169 822,252 △69,083

216-01 

공공예금이자수입
748,169 817,252 △69,083

- 금고예치금 이자

 ․ 사회복지계정

 ․ 자활계정

 ․ 장애인복지계정

 ․ 노인복지계정

 ․ 재해구호계정

=

=

=

=

=

305,133

39,401

83,890

82,523

237,222

216-02
민간융자금
회수이자수입

5,000 5,000 0
- 융자금 이자
 ․ 자활계정

= 5,000

220 임시적 세외수입 73,000 73,000 0

224 기타수입 73,000 73,000 0

224-05 
기부금

73,000 73,000 0

- 기부금
  ․ 사회복지시설 보조금
    전용카드 수익금
  ․ 반비다복카드 수익금

=
=

60,000
13,000

700 보전수입 등 및 내부거래 49,927,899 49,392,639 535,260

710 보전수입 등 49,927,899 49,092,639 835,260

713 융자금 원금수입 50,000 50,000 0

713-01 
민간융자금회수수입

50,000 50,000 0
- 민간융자금 회수
 ․ 자활계정 = 50,000

714 예치금회수 49,877,899 49,042,639 835,260

714-01

예치금 회수
49,877,899 49,042,639 835,260

- 금고예치금 회수

 ․ 사회복지계정

 ․ 자활계정

 ․ 장애인복지계정

 ․ 노인복지계정

 ․ 재해구호계정

=

=

=

=

=

20,342,195

2,626,704

5,592,647

5,501,545

15,814,808

720 내부거래 0 300,000 △300,000

721 전입금 0 300,000 △300,000

721-03 
기타회계전입금

0 300,000 △300,000

수  입  합  계 50,754,068 50,287,891 466,177

② 수입계획



(단위:천원)
조직 부문 정책 단위 세부 편 성 목 지출액 전년도

지출액 증감
 복지정책과·경로장애인과 50,754,068 50,287,891 466,176

 사회복지일반 600,000 799,000 △199,000

 수요자 중심의 복지기반 구축 600,000 799,000 △199,000

 이재민구호 및 피해시설 복구 600,000 600,000 0

 

 

 

 재해구호지원 600,000 600,000 0

 

 

 201 일반운영비 300,000 200,000 100,000

  01 사무관리비

   - 재해구호 교육 및 물품 구입 등 = 300,000
300,000 200,000 100,000

 308 자치단체등 이전 300,000 400,000 △100,000

  01 자치단체경상보조금

   - 이재민 응급 구호비 등 = 300,000   
300,000 400,000 △100,000

 선진복지환경 조성 0 199,000 △199,000

 

 

 지역복지증진사업 추진 0 49,000 △49,000

 

 

 207 연구개발비 0 29,000 △29,000

  01 연구용역비  

   - 제3차 강원도 보육발전 

     5개년 계획수립 연구

0 29,000 △29,000

 307 민간이전 0 20,000 △20,000

  02 민간경상사업보조

   - 사회복지사 보수교육   
0 20,000 △20,000

 저출산대책 지원사업 추진 0 150,000 △150,000

 

 307 민간이전 0 150,000 △150,000

  11 사회복지사업보조

   - 저출산대책 공모사업 지원   
0 150,000 △150,000

③ 지출계획



(단위:천원)
조직 부문 정책 단위 세부 편 성 목 지출액 전년도

지출액 증감

 

 

 

 

 

 

 취약계층지원 0 100,000 △100,000

 
 
 
 
 
 

 장애인복지 시범도 육성 0 100,000 △100,000

 장애인 복지증진 0 100,000 △100,000

 
 

 장애인복지증진 사업추진 0 100,000 △100,000

 307 민간이전 0 100,000 △100,000

  11 사회복지사업보조
   - 장애인복지증진 공모사업 지원 

0 100,000 △100,000

 노인・청소년 0 100,000 △100,000

 
 
 
 
 

 건강한 노후생활 보장 0 100,000 △100,000

 노인복지향상 지원 0 100,000 △100,000

 

  노인복지증진사업 추진 0 100,000 △100,000

 

 307 민간이전 0 100,000 △100,000

  11 사회복지사업보조
   - 노인복지증진 공모사업 지원

0 100,000 △100,000

 기초생활보장 171,000 476,000 △305,000

 국민기초생활보장 171,000 476,000 △305,000

 기초생활 및 자활사업지원 171,000 476,000 △305,000

 강원도형 자활사업지원 171,000 476,000 △305,000

 

 201 일반운영비 5,000 5,000 0

  01 사무관리비
   - 자활지원 네트워크 운영 = 5,000

5,000 5,000 0

 307 민간이전 66,000 71,000 △5,000

  11 사회복지사업보조

   - 자활지원 융자사업 운영비 = 15,000

   - 자활사업종사자 연찬회 = 8,000       

   - 자활기업 육성사업 = 8,000

   - 자활사업 실시기관 지원 = 35,000       

15,000

8,000

8,000

35,000

15,000

8,000

8,000

40,000

0

0

0

△5,000

 501 융자금 100,000 400,000 △300,000

  01 민간융자금

   - 자활지원 융자금 = 100,000

   - 광역자활센터 전세자금 지원

100,000

0

100,000

300,000

  0

△300,000



(단위:천원)

조직 부문 정책 단위 세부 편 성 목 지출액 전년도
지출액 증감

 
 
 
 
 

 사회복지일반 49,983,068 48,812,891 1,170,177

 재무활동 49,983,068 48,812,891 1,170,177

 보전지출 49,983,068 48,812,891 1,170,177

 여유자금 예치 49,983,068 48,812,891 1,170,177

 602 예치금   49,983,068 48,812,891 1,170,177

 01 금고 예치금 

  - 사회복지계정 = 20,720,328     

  - 자활계정 = 2,550,105

  - 장애인복지계정 = 5,676,537

  - 노인복지계정 = 5,584,068    

  - 재해구호계정 = 15,452,030

49,983,068

20,720,328

2,550,105

5,676,537

5,584,068

15,452,030

48,812,891

20,196,220

2,415,362

5,589,152

5,473,871

15,138,286

1,170,177

524,108

134,743

87,385

110,197

313,744

지   출   총   계 50,754,068 50,287,891 466,177



󰊳 연도별 기금조성 및 집행현황
(단위:천원)

연
도
별

조    성    액 집    행    액

잔액
ⓐ-ⓑ계

ⓐ

전
입
금

보
조
금

융자금
회수

(이자포함)

이자
수입

기타
수입

계
ⓑ

비융자성
사업비

융자성
사업비

기타
지출

설치
~

2012
277,457,424 34,078,047 187,556,939 207,840 20,530,617 35,083,981 230,817,015 221,308,630 640,000 8,868,385 46,640,409

2013 2,213,135 500,000 　 96,747 1,497,126 119,262 1,116,679 861,679 255,000 　 1,096,456

2014 2,254,615 720,000 　 1,421,725 112,890 1,037,694 937,694 100,000 　 1,216,921

2015 1,912,404 300,000 　 239,449 1,228,998 143,957 758,543 658,543 100,000 　 1,153,861

2016 1,245,252 300,000 　 55,000 817,252 73,000 1,475,000 1,075,000 400,000 　 △229,748

2017 876,169   　 55,000 748,169 73,000 771,000 671,000 100,000 　 105,169

계 285,958,999 35,898,047 187,556,939 654,036 26,243,887 35,606,090 235,975,931 225,512,546 1,595,000 8,868,385 49,983,068

󰊴 예치금 및 예탁금 명세
(단위:천원)

구 분 예치(탁)처

예치금 및 예탁액

비 고
‘15년도말

현재액 
‘16년도말
현재액ⓐ

‘17년도말
현재액ⓑ

증 감
(ⓑ-ⓐ)

예치금
신한은행

(기금금고)
50,107,647 49,877,899 49,983,068 105,169


